
i f

'
i

V-
♦v

Jl

jj

ova Uniová
(a) i Fr J Heřmanský

Sk Oachrs Clatíonal Í3an!i I'

hmiiIH viru
8 český lékárník 5 M&ieU ae na Packen National banku ipolehnouti

Pftl KAŽDÉ PfttlFŽITOSTI la i Vámi buda v kaidém ohledu pracovat! pro dobro

l 2102 Q ulice - 00 OMAHA NEDR J voicho obchodu neb vaSlch ziluzníkii Pro tu prioi ban-

ka
uti iMitiHm ilmu miIm ruanvrti UvniMtrrh ImhI Sa lipani inkIuiiíI
hudbou iinviovoii nelni ilclitviu N'illeill víliřr ÍTkrh ( ainerl Sklad luíí hniii bylin paU-nliilc- lékii a a vicdi toilctnbdi

ta taky tát Je s i t i i i : : li
rkjfih kuQ i'H kaído iltti# hudby obrařt mi na i:tM líkn Áy dla líkarnkých nřfdpinu připravuji m pčlivi —

JOHNA FRANKA kapelníka ?VtJ?kW XJVM Zaručujeme pravoul a nejlepul Jakoxt vcho zIkiH 'iítf
OOUTH OMAHA NCDR AOttA

I in I millTi!

r
mřeli čleiikyné pí 1'rchaloví Onám učitel ieikí ikoly adílujc bu r PRODAm anebo pronajmu

velmi dobrý pekaHký sávod v UA
Of Ffjrf """l--"

24 a N nl South Omaha

MAJETEK 3100000000
ÚiEDNlCI A ftIDITELÉ:

ské etvrtL Vse v nejlepiím pořád- -

dku Bílili sdilí Jos Tleck o 156

jii 21 ul v So Omaxe Příčinou

prodeje odjezd do Cech 43-- 4

— V liondčliií schůzi školní ra-!d- o

A H rEICKE
W 0 LAMBEJKT

W P ADKINS
II 0 EDWARDS
E A REEO

O M BC1IIHDEL praaldrat
T E OLEDHILL mUtopfaaldaot
L M LORD pokladník
B L nowE
A II BEK0QUI8T

fy

tký )kaf a ranhojič

V BOUTH OMAZE

Úřadovna: Si a M ul — Tul 773 —
Úřadu! hodiny: Od 1030 do 12 od %

8- - ~ I)m ' od 6 hodin

Obydli: 260 Jiinl 22 ulic — TeL SSL

Dr J 17 [Coutcfiy

český lékař
24 a N Str SO OMAHA

hodiny: Od 9 o ]2 hod dop
Od 1 do 5 hod udol
Od 7 do 8 hod veřer

Telefon y ťiřadovné a obydli: 112

i Dr L M K1NG I
ZUBNÍ lékaři

V nlioru svřin jet vidy iMira- - 4
ven KiiZilrlio voriie oIihIoiiiI i v 7
úhiiowič dm J v Kout-kl- m

405 No 21 St So Omaha
'''"O'" Pontii lť 42 tř X

art i # pfytyfr

TViržinka
vyrábí jediné

ČKSKÝ DOIJTNÍKÁft

LAITNER
122 No 20 Str South Omaha

Manufacturer of 45 tf
The only Old Country Virgnla 8mok#

A M Hughes Paint Co

nástupci Bratří Koutských
NejvčUÍ h iieJúilnejSÍ dklad ba-

rev olei A viirnlhíi a ulila S kni-dý- m

ifHlIuiiem ta (1 50 bHrvy
d4-vii-

itřter zdarma 'MViSO

Zúdúnie Vhsí přizcfi a podporu

Jos J Pavlík český prodavši

412 sev 24 ul So Omaha

Tel: South 35

1

náhodou byla v obydlí J Mertze

převržena hořící lampa která vSe-kole-

zanítila takže museli býti

přivoláni hasiči Ti oheú uhasili

dříve než mohla škoda nabytí
větších rozniírň
— Městský klcrk Frank II

(biod a policejní komisař John J
Kynu vrátili se v pondělí ze své

cesty po Arkansasu TenncHHPe a

Missoiiri Cesta jejich byla věno-

vána hlavní prohlídkám měst-

ských úřadu v McmpliÍH St Louis

a Katisio City tiba ae vyslovili že

áčetiiictví a knihvedetií v úřadech
HOUth-omítžíkýe- je prý daleko le-

pši tu ž v městech jmenovaných

llu vyučováno dva dny v týdnu a

aie vyučovat i hodlá v úterý a v

pátek
f-ř-' Daumkí klobouky nejno- -

vřjAi mody a za ceny ticjnižál ob- -

jeilnejte aobí u VaSÍ známí

JENNIE LICHN0V8KÉ
443 severní 24 ulice South Omaha

37-t- f

— Náá kiiHlník na kotiecrtinu
Ueil Sinuind povídá že je na ty
wih letní výlety uatciiiováii jen
coz (iM lrnje mi prsty a ilava po-

zor aby je neinil rozph haní jako
jeho k n fa rád Franta lindra l'o- -

névíidž jeho kapela má dloiihatán- -

ké iiiichy a ihiinÍ hc při nich na

tahování vmlijak proliýhati poíí-iil- i

volní kvádro a je připraven
nn u ncjvitHÍ dřinu kteří bychom
mu míli naložit tolik už by mu

prnly zfndiily "ítajf" jako kolí- -

iy
fW V celí South Oiiuie nena

jdete tukoví v ii My jako vyrábí
řezník
ANT REMEŠ 383 jižní 20 ulice
c to pravý vídenský výrobek a

ochutnáte li jednou přijdete zaao

fen ne ptejte po vuřtil který
Hiiiákne jednateli t I Tcrstrá ma-

mi u ostainí uzeniny v hojné záao

bř vždy na ruce 27-t- f

— dak nám lián Miufov ne lozka

Šrámek sděluje hodlá xvnj muf

vniký outfit vyprodat n vénovati

h jmiuzc locernSmu uvinul závo-

dil který řídí v jeho nepřít omno-

ut i jeho nianžidkii íialízající hi ne

ustále vt veselí nálndi a tHrají

cí h o tu aby tam nikomu nebylo
mnut no
— Ceikou veřejnost v So Oma-

ze upozorňujeme že ze oblíbené

a hledané porodní babičky Kulí-ko- vi

a škodová tento týden pře-

stěhovaly Residenci jejich je ny-

ní nárožní dům na 23 a U ul —

Telefon: South 1343 Kdo je po

třebujete obratte se na né s dů-

věrou- 41-- 4

— ftád Hvízdá Svobody číslo
45 7IU zvolil v pravidelní
Rehňzi odbývaní min nedíle vý-

bor který pracovali má o to aby
South Omaha vykázali xc mohla

dušným píÍKpivkeiii na druhý mi-

lionový dar ('{ ředili Maticí škol-ak-

% ("'echách ftád povolil k

tomu 41" h výbor postarali ne

má by li v Mih ostatních Mpolkťi

iVukých vzbuzen byl zájem a pro-viliri-
o

nčeo pik ní ho Výbor jeal

přeuvědícli h' vie ne mu dobře

zlníí a že nane ieká South Oina-b- a

nebude praví' poHlcdní

ť-f-f' NVjvlKMlníjHÍm nilujem k

uitkotpctif krásného a trvanlivího

nábytku jeat
110MB KtriíNITCHK CO

rt v tlil # t ui
tx-- t— n„i „

procent leviičji n-- i v Oinnzi a to

M ftoiovr iiicii na vytiotiioi apm

iky Prcavedít ael atř

ZUBNÍ LÉKAŘ NOVÁK

Prodej lodních lístků

mluví tetky 3 1 tf

C'hrrt II i'r4vD a trtivé oblinu la-

ni pak navttlvt vr!Wo- - i mMlodbrboiI

doliji Jmrnoviné řifmjr

8 dřívím cementem a

veškerým stavebním
materiálem

im ktrrll XMlftltt min1 nei kdekoliv

Jioile I)4I moko Vám poaluuliti

uhlím všeho druhu
a npjlepM jukutti (Ibalutia rychli a

rrny vrliui mlri ( lirrte l' atuTČt

Dcb litato lí jiikudkoliv jinou potfitbu

(il)niflo m jvtl lůvčrou na uve-dmo- u

řinnu r nii untodpcni jtou vft-iuioi- i

krujan a klide Vám ochotně a

MtltJDl

Crosby-Kopic- tz

Casey Co
Úřadovna i 335 M 24 Street

SOUTH OMAHA

Wtn J Bríunan přela-d-
a

rrank J Fltle inliturodiieda
Trank Koutuký ujemnik
W C Croily (Hjkla!nik
B Horalck fifltř

spoji ní! Ne to ncamí být! My

musíme přec ukázat uvitu in (
i -hy jini' a f (drobečkovými)
zůstaneme a založen na místo bý

vulího Podp Sokola Tyrše i 2

hiior novy ku ni rowini ze nz
aHÍNt-ni'- ' liráclifi omažkýcli m

t ta iMkoncovnlH Co jiak

y to bylo z pořál'k by byly

ikmizi nokolnkí Mbory kteří př- -

sluji tílocvik! My potřebiijeim1
Hokolskí Hlmry ktcrÍ! lovediii ob- -

jlíkat pravý mikolNký ?roj a "wj- -

vovat" dctiárky aby' j ! byla

bodná broinádkii Mimo to téAÍ w
tíž níktďí ti praví óeátí lokoláti

bratří jak til Zpropaili-noi- i ledno

tu Hkřipiioii IVoulýchAf m h no- -

vý sbor žaluje in-- žalovali liiMlIá

Til d Sok KiiririMT-Tyr- o vy

dání botových a ozeiiikii

kti rí 1 í v#" jšíimi Sokolu Tyrí pa
třily a Hpojtrilin m- - obou Hborň v

maj-tc- Npoleíiiv xplyniilv Tof

hc roztlllii Že ZMolain- - při Millélll

přáni nehol právničí do

toho iwvdččiiílio "ilMbu" žádní

rliuti Dude vňbi'i' ípi pro jinl
xcvcrnl bráchy mi bají li víe hi

žet jak to Im 1 a ui-- t ří si aklami
ni Nemátni' nic proti touni rlicp

li nikdo ie nechat kantorovat Ink

i avou kaiwii nechá oi'třovti ji

i

dy jmenováni byli pro bížný rok

učitelové Školní sčitateli supervi-soř- i

a klerkoví veřejných škol

niÍKtských Volba a ustanovení

školníku potii-chán- na dobu ší

Kcaijfiiace učitelek II

Siuithoví K Kllisoví S Iteadlo-v- í

D Dnibakeroví a K Muniekí

přijaty školními siífatelkiiiiii

pl Iloydová pro školu

(birfíebl pí llaiiťlaiiiová pro lin
eoln pí Drodericková pro luieolii

paní Shrileyová pro Cent rul mnt

Kinová pro Madison pí Mullen

ová pro Iliííhlaiul pí Nul hov á pro

Washington paní Kotérová pro

jungman pl iovvryova pro iiiw- -

t horné pí I)iiUL'herlyova pro est

Side ní Heartvová pro Corriirnti

a pí lazvvícková pro lovvcll S I„

WiiitcrH a dr A II Koetiiu usta-

noveni členy zkušební komi-- e

že ae dne HO kvítiui v

den zdobení hrobů na všech ško

lách nebude vyučovali 7 učite-

lek jež byly v pomlilí veicr jme

novány uvádíme krajanky Josefu

Durasovou Rňienu Fialovou a E

Sachrovou
JV- - Jaro jest zde a tu udiláte

nejlípe obrátíte-l- l ne tlil

JOS PÍPALA 168 jii 21 ulice

South Omaha

který vám obydlí hodí do nejlep- -

áího pořádku Má na hkladí velkou

zásobu nástěnního papíru barev

9 vúbee vácho co do oboru toho

spadá Barvení domů a vylepová-

ni nástčniiýin papírem věnujeme
tu nejvétší pozornoat a za vyko-

nání dobří práce na ručí 31-t- í

— V pomlčí! ráno dala paní á

zatknouti uvího muže Jo-

sefu žalujíc unii soudci Callanau-o- v

i že m ní nemilosrdní ziu hází ji

bije a ještí jiným y braným zpň-sobci- u

iaslnje dako corpus
de-lid- i

ukázala mu ziuoilretií svoje

oko Soudce přesvidiiv se tak o

viní obžalovaného uložil mu íiíH

pokuty a zaplacení soudních útrat

1'oiiivadž pak 011 peníz ticinil a

byl by musel ohnou ten odpraco-

vat i v roholámi ztýraní ženě

pícce jeli se ho želelo ollll Slinili

pokutu i útraty zaplatila a mužíč-

ka když slíbil že už do smrti bu-

de tlílati dobrotu ixlvedla si do-

mů

ír iUd Eliška Krásnohorská
č 113 ZCBJ pořádá v sobotu ve-íe- r

dne 28 kvétna 1910 v Ná-rod-

Sini na 21 ul v So Omaxe

soukromou lib&vu Vstupné pán
dámou $100 dalši dáma 25c 412

í ctlioi ll dobil Kllpp byl poli

eejiitlil soudcem ( 'flllllIHlll V

pmid II
pi sbíii nn do dn do '

ni pro ikii úloku na d'cruku
pí M t riJiiinov í t Albrnfht -

l ií 1 V ílll Vjibt HÍce lili jiVO Ž''

liti c iliky aut IM dotekl ji
obvl a mu juiiik ji Keobtroval
ib- - Mitdce přece jen jej ln Ul
ini' vHiU mu iicoiidd liupp vy

ki iti ádiioit pra I a lamČNliiii

li A pl ''tl Hul Vrlhil pb i

b-

J Iv ď t bce ibdriš a iaruť' o

li't mil l VÍ lv nr)diti (tjíti
dt

JOHN LAR1FN

tUaf tktha U hutlu ti 4a
Mtra 31 uhea

V 1 1 i khilF i lí n Á U-i- U
l V ilrtř titt 4fliV p4

Uib I 11 li I fitří4 iMt'l:tl
'iN' % Jl-- )4k-l- i Wafc4

é lílitSÁ 'íittá'M tétuji

druhé hodiné odpoledni vyjde hmi
lek z Nár NÍni na hřbitov načež
m vykonáni obřadů navrátí mc imi-zp- it

do aíní kdež rozproudí mc zá-

bava Vstupní k zabaví pro od-

poledne i večer jest určeno na 2"e
a i'i' h nt ti í k ii i ii bude možno hezky
dlouho mc bav iti a radovat i z toho
že nás ta Halleyova kometa ne-

smetla

%
" V celí South OmilZe nena-

jdete takoví vníty jako vyrábí
řežiiík

ANT REMEŠ 388 jižni 20 ulice

Je to pravý vídenský výrobek a

oi hillnáte li jeibiou přijdete Zllse

dcll se ptejte po Vllřlll který
šinil iie jďnatcli t I čerstvá ma-

nu ostat tlí uzeniny kuřata n jiná
diii!nž v hojní zásobí na niec

Klub mládeže Máj pořádali
buď' v neděli 12 iervnii t i ý

viííiek ku kterímuž ko-m-
i

pilní pí'(iiivy
I '' l'o!iodlliě II člstř i iellý

HOSTINEC

nu severozápadním rolm 20 a Q

ulice v South Omae vlastní nvní

FRANK KADLECEK

Snahou mojí jet každí ho vždy-

cky vlídni a vzoitič tím iiejlepšítn
zbožím oliNloiižiti Aízní lett-ro- vo

pivo nu čepu jakož kořalky zdra-

vá přírodní vína a jiné lahodní
jsou pouze tí nejlepí jako-Kt- i

7iislavte ne ii nás když já ne-

budu za nálevnou poslotií Vám

můj sklepník známý Kred Dra-

hou ii 41-t- ř

— ftád Kliika Krásnohorská č

Ibl Zf ll1 pnířádá již příští sobo

tu 2H t m pozvánkovou zába-

vu ('ilý výbor poalaral e avido-uíit- č

o vše co k tako-výn- i

zapotřebí a tuk zažijí účast-tlíc- í

vcni lý večírek Pouze zvaní

mají přístup a proto kdo pozván
ku ncuuiá postarej se o ni v ias

iW Likíry vínka doutníky a

tak dále tí nejlcpíí jnkimti má nn

Kkladi známý hostinskv

E R TUTSCH

severozápadní roh 21 a S ulice

lepuje znamenitý Metzňv ležák a

dodá lahvoví pivo do kteříkoli čá-

sti místa Obsluha vzorná

Xi' Módním zboim stiiníni
úhlednou a trvanlivou obuví hoj
ní zásoben v obchod vlastní

STEPÁN MATHA

v čísle 2007 na S ul South Omaha
V obchodí tomto najdete vždy

úplný výher módních látek na

šaty a záalčry pčkní apodnl i

vrchní prádlo úhlední ntřetlee

pro svátek h trvanlivou obuv do

pláce za ceny vláští mírní
jednou a koupíte jisti po

druhé zase Jf
— (Vnioch Willimu Itailcy o

VM" lH"" v I"""1"11
i V Hově I iidahv ho "iraee A M

Mamiishr mnu ta i clu llitlra
i lfic lil V OinHe Itrtdey V Zlil

tuliem mvihIi- -

ipiurti pracovali
ve lředu a pracoval ni do pm
b lka kdy n ÍshI pláce
ilil o Mti) plul Lliribo ae not (a

kí tb— tulii 'o í i pt( ti) ďmod

li v vv tb i' it I k Maodíbov i ti

kterého VJpild til tiinv i rVid
vern ni tii hi iim bvl iiapd
li v v iíui jfsio'n Maiiiný oi
If bv I drnu K-- - lorfi ni a !pr
ven do tieiiiM i iuiih Ii ji Či

nu mim pit Id (' Úp o by l po
i piiťl (H oi iti i'nri H

jwii it Ž5i( t v btkii tí

tlk H ! t In

Ujt přl4i Htatky
'4rji r11 obut V ké pf

ť# hilihk ťfuil bt4ř4 Nu

i b t j j 4 21 M t ul

íf bioÍ-- 1 1 - k 1 K

1 tMn i4 I M n! fit
t - tl ! 1 Aif- lfb
k - ' ti' a t

j f )M

Itkťlll t t ťlBÍ4 íli

ti b i i k I- k ! u- -
tt-- l

V

I

4 proc úroků na časové vklady

I U nás se

iSouth Omaha I

f ffiwíi
sut iwiíéwimníí nxo&ivjd atwwwi

— Ctěné čtenáře ěiisopisll naše

Imi upozorňujeme aby hoIič povši-ml- i

oziiámky nového a zajisti' ve-lic- c

prospěšného i h I i i i k t i Chval

in' známí krnjaní Bláha Malba

illllllllicl H Slídil spoleíllí Zařídili

rozsáhlou liíliiii na hotovení všech

možných cementových výrobků
K tollltl II (VI I pořídili Kohí jcdell
T ncjmodcriiijších strojů a ji ny-

ní jejich zboží jest llZIláválIO VŠ'- -

obeeiií za to ncjhpší - - Mimo to

vyrábiiií tak zvaných bloků plo-- ť

n h schodů klaitou tíž ci im-n-t-

ví rhiMlníky njf sklepy a

Milice obstarávají důkladní vše

co je možno i cementu vynl)iti
Novií fiiniH [miihuc jmíno: "Ideál
(Vnutit Stoin JMock Co" a dílnu

jest mi 20 ti MhiiÍhoii Ti l South

i4't Objednávky možno učiniti

tíž v obydlí p Uláhy na 21 a S

nl kdť bude úřadovna OtTic

Ti'l Sout h 117
Vff" Nejlépe obsloužení budete

ti mufovaěe I

JUJVi ottAivL&A

v jeho olichoilř tui 10 a W nl kd

vám npravHÍlivč natnřří a naváží

ftwme: a vůImm! virho r k tmnn

patří V pfidu potřeby niftže via
tíž jnk patří přetáhnout i kam

ni přrj(tt ItiHtnimoiitň k tomu
má dout 27-t- ř

— Do roliny Antonii a AIoímíc

Calttivých z ř 21 lil W nl a man- -

Ifiiu Václavu a Antonii 1'ovon- -

drovým z íit 1 H J již 21 lil do -

iichIii tKimiln! babička skrwlová k

klučinovi I Jod iní Kred a Kran-pÍ- h

Trém bovícb bydlicb b v čÍh

2MI již 1H ul n riMliní Antona

a Anny MntPHovukýVh bydlícídi v

í 1H)2 I nl doni-Hl- porodní ba

bička Kiilíkuvá po dčvčátku —

♦ Jratiilujcmř!
— 1'ovolriií ku Hnal ku n vyvf-dl- i

John li Horký 21 1p?

AiieJkoti Dvořákovou 2) rokft
— Niilávno tílil zdi kaMý

toiiid ře zdejší dta KokoUkí bo

ry upojily v joden a panovaly

obavy ív jmm inMimiičli biti f i

div Proéf lnu ďwud jmiii c

hlcdili co iicjvlci drobili n tu

jednou taková nevídaná událost —

# ♦ # ♦

DÍKŮVZDANÍ A ODPORU !

# fiTHl ě
♦ ~ ♦
♦ l tiir iMií uír%cai mitk

#

lii ku w# notou m% iaimi 4

t i

Dru J W KouUkénttt

"''" í

" -- ♦

etiaaiu #

mii tfti 4ťt H" ♦

♦

viti # t

nt a t i f

i4 f

f-r- H- f♦

ftinU Ikf ) Ul#fvAKijf

JAN 'PAVUÁB

M

tento ni ji aji!l pro xebe

aby jí jiný ibmtati imiiiii ale

Utoil lovcibliie ni ji nijak uhlí

'ibltl (jtllic IU to k (bet i ibmp"IÍt

''V i" budou li m nA s

itf ni tom iiiklcf bmirl i fi
M ioiatl

} South oinaiiký v jpoiiion j a
lUvtbnl ipolali pUtl n vklatlf 0

proviní órok& tuk 00c méii£nl

kaldých píjaných $100 Ch

alt pftjíku na tvůj m)Uk na
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